
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2020  № 514-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 
от 18.03.2020  № 72-п

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003  № 794  «О  единой  государственной  системе  предупреждения 
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Законом  Новосибирской  области 
от 13.12.2006  № 63-ОЗ  «О  защите  населения  и  территории  Новосибирской 
области  от  чрезвычайных  ситуаций  межмуниципального  и  регионального 
характера», предложением Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области 
(письмо  от 11.12.2020  № 001/001-11542-2020)  Правительство  Новосибирской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области 
от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории 
Новосибирской области» следующие изменения:

1. Преамбулу  после  слов  «от 27.11.2020  № 54-00-05/001-11007-2020» 
дополнить словами «, от 11.12.2020 № 001/001-11542-2020».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В  целях  предотвращения  возникновения  чрезвычайной  ситуации 

юридическим лицам независимо от  организационно-правовой  формы и  формы 
собственности  и  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим 
деятельность на территории Новосибирской области:

1) приостановить  (ограничить)  деятельность  в  области  деятельности 
аттракционов, кроме деятельности аттракционов на открытом воздухе;

2) приостановить проведение массовых мероприятий с участием граждан, 
оказание  соответствующих  услуг,  кроме  мероприятий,  проводимых  в 
соответствии  с  решениями  органов  государственной  власти  Российской 
Федерации, органов государственной власти Новосибирской области на уличных 

ПП/03/41274/14.12.2020



2

оборудованных  сценических  площадках,  посвященных  государственным 
праздникам, дням воинской славы и памятным датам России.».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Приостановление  (ограничение)  деятельности,  проведения  массовых 

мероприятий  с  участием  граждан,  оказания  соответствующих  услуг 
не распространяется  на  работу  театров,  кинотеатров,  концертных  организаций, 
фестивалей  с  очным  присутствием  граждан,  на  которые  допускаются  зрители 
в количестве  не  более  50 процентов  от  общей  вместимости  места  проведения 
мероприятия  при  условии  соблюдения  санитарно-эпидемиологических 
требований.».

4. Пункт  7  после  абзаца  первого  дополнить  абзацем  следующего 
содержания:

«При оказании услуг общественного питания с использованием фуд-кортов 
(общих  залов  обслуживания)  в  торговых,  торгово-развлекательных  центрах 
(комплексах)  обеспечить  работу  с  размещением  столов  с  соблюдением 
дистанцирования  на  расстоянии  не  менее  2 метров,  с  соблюдением  условия 
присутствия  в  общем  зале  обслуживания  одного  посетителя  на  4  квадратных 
метра, но не более 50 человек.».

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

А.А. Гончаров



3

238 61 60


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

